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Egyes siánmk rapnarók: » dohánytóisdékben.

a német választásokból.
Irta : HÍ.Í.LER ISTVÁN orszgy. képviselő.

n .

Az általános tanulságok mel­
lett lehetetlen szemet huny­
nunk még egy és más, egyene­
sen minket katholikusokat ér­
deklő tanulság előtt.

A Németbirodalomban éppen 
úgy, mint Magyarországon vagy 
Ausztriában, igen sok párt küz­
dött a politikai befolyásért. Min­
den politikai pártnak a lénye­
géhez tartozik ugyan, liogy min­
den más párt ellen küzd, de 
azért rendesen meg lehet álla­
pítani, hogy egyes pártok szö­
vetkeznek egy vagy két másik 
ellen, akikkel szemben egymást 
támogatva veszik fel a harcot. 
Így volt ez a Németbirodalom­
ban is, ahol a liberális pártok 
valamennyien szövetkeztek a 
szociáldemokrata párttal a cent­
rum, a katholikus és a konzer­
vatív vagyis javarészt protestáns 
nagybirtokosokból álló párt el­
len. Mi lett az eredmény ? A cen- 
rum teljesen megállta a helyét. 
A szövetséges pártok rohama

semmit sem ártott neki. Man­
dátumainak száma lényeges vál­
tozást nem szenvedett. Ma is a 
legerősebb polgári pártja a né­
met birodalmi gyűlésnek. A  pro­
testáns konzervatív párt vala­
mivel megfogyott. A liberális 
pártok azonban óriási vesztesé­
gét szenvedtek a szociáldemok­
rata párt javára. Szövetségesük 
felfalta őket. Ezzel köszönte 
meg a támogatást, amelyben ré­
szesítették. A liberális pártok 
hátán felkapaszkodott szociál­
demokrata párt a legnagyobb 
párt a német birodalmi gyűlésen.

Mire int bennünket ez a tény? 
E rre :

1. Ahol a katholikusok egy­
séges politikai párttá vannak 
szervezve, ahol nem forgácso- 
lódik szót az erejük valameny- 
nyi párt között, ott legyőzhe- 
tetlenek, megingathatlanok. Ki­
állnak minden ostromot, győz­
nek minden ellenség fölött.

2. A liberális pártok tehetet­
lenek a szociáldemokrácia hódí­
tásával szemben és még altkor 
is elpusztulnak, ha vele saját

! bőrük megmentésére szövetkez- 
i nek. Tulajdonképen csak útját 

készítik elő a szociáldemokra- 
eiának.

3. Csak azok a pártok tudnak 
: boldogulni, a melyeknek erős,

élénk, tevékeny pártszervezetük 
van. Ilyen a Németbirodalom­
ban a centrumpárt és a szociál­
demokrata párt.

4. A jövő harca mindenütt e 
kettő között fog folyni: a szo­
ciáldemokrata pártban fognak 
tömörülni mindazok, akiknek 
vallásellenes céljaik vannak, a 
kik a magánvagyon ellen tör­
nek, akik a királyságot akarják 
megszüntetni; a katholikus po­
litika védőszárnyai alá fognak 

I kényszerülni mindazok, akik 
vallásuk, hazájuk, királyuk, sa 

; ját vagyonuk ügyét, gyermekeik 
Sorsát szivükön hordják.

A német választásoknak eze­
két a komoly tanulságait véssük 
Szivünkbe. Ezeknek megfelelően:

: Olvassunk becsületes lapokat,
hogy a politika fontosabb kér­
déseivel tisztában legyünk.

' Teremtsünk pártszervezeteket, 
hogy a választások készen ta- 
lSSjaifák.

Készüljünk arra, hogy katho­
likus elveinknek a politikai élet­

; ben is alkalmas emberek és alkal- 
más pártszervezet által érvényt 
szerezzünk.

A jövő csatáira korán kell 
készülni.

Kiliány élete
és működése.

Irta;: KÁROLY IGNÁC.
Vili.

Kiliány s a két kakas.
Kiliány puskája, lövésének biz­

tossága községszerte ismeretessé 
lön, elannyira, hogy helyi érdekű 
közmondássá v á lt ; Eltalálta, mint 
Kiliány a centrumot.

A gumi-puska hire ennélfogva 
eljutott a plébánia-lak konyhájába 
is. Lakott pedig ebben a konyhá­
ban egy dragonyosformáju, kardos 
özvegy, néhai Pattantyús Simon 
hátrahagyott törvényes neje.

Özvegy Pattantyús Simonná, ha 
kérdezték, mi volt légyen a meg­
boldogult ura, orrcimpáit megre­
megtetve elérzékenyült hangon fe­
lelt :

— Az bizony nem volt más 
lelkem, mint sertésgondnok és ve­
terán.

Sertésgondnokné nemzetes asz- ' 
szony arról volt legnevezetesebb, 
hogy ha neki kezdett a beszéd­
nek, sem vesszőt, sem pontot nem 
tett sehová, mert ö akkor is ludott 
lafatyolni, mikor lélekzetet vett.

Hallván pedig az özvegy Kiii- 
ány mesteri céllövéseit, magához 
hivatta öt és mondá ;

— Szivecském Kiliány hallom 
tudsz lüdőzni hát ilyen jó kis 
fiúra volna nekem szükségem majd ■ 
mingyárt elmagyarázom miért ké­
rettelek magamhoz szép tőled 
hogy olyan gyorsan megjelentél 
a plébános ur nem enged itt pus­
kával lűni,azt mondja hogy a puska 
nagyot durran a plébánián pedig 
csöndnek kell lenni gondoltam 
csibikém a gumi-puska nem dur­
ran hát hát tudod lelkecském szép 
csöndesen lemégy a kertbe és ott 
látsz egy nagy kakast kapargálni j 
aki mindig a szomszédból átrepül I 
a mi kertünkbe és ott roppant j 
sok kárt csinál a födelem állat : 
há, fogod a gumi puskát megtol- : 
töd jól megcélozod és dögölve

idehozod addigra kisül a finom 
lángos annyit adok belőle ameny- 
nyit csak megbirsz enni csak azt 
a ka —

Kiliány szédülni kezdett ? me­
leg konyhában előtte a rettenetes 
kereplőtől, sokáig türelmesen várta, 
mikor lesz vége, de mikor látta, 
hogy ennek soha vége nem sza­
kad, a szó közepén ott hagyta.

Mikor az udvarba ért, nagyot 
lélekzett, s el kezdett gondolkozni.

Úgy rémlett elvett, hogy neki 
valami kakast agyon keíl lőni, 
hogy, lángost kap érte.

A kakasra általában dühös volt 
mert a múltkor megcsömörlőtt tőle, 
a lángos meg annyira kedvence 
volt, hogy ha hozzájutott, annyit 
evett belőle, hogy kétfelé állt a 
füle. .

— Szép napot felvirat reát Ki­
liány, — szóit önmagához, — 
Kakas, lánkos! .

Nem is kellett messze fáragma, 
már a baromfi udvatban meglátta 
a kakast.

Gyönyörűséges állat volt, vér-

Az uj városház 
építésének története.

Irta: Saára Gyula dr. polgármester.
x n .

4. Óhajtjuk, lipgy u városháza 
építési tartam a alatt a házakból 
kilakoltatott kereskedők részére 
ideiglenes helyiségek létasittes- 
senek. ‘

Ezen indítványt eddig aláír­
ták a következő városi bizott­
sági tagok :

Almassy János, dr. Árokny 
Antal, Barnai Ignác, Baseli Adolf, 
Bernstein Sámuel, Bilkei Peroné, 
dr. Borcbert Jenő , Boross SAn- 

[ dór, dr. Czapáry László, ifj.
' Csapó István, dr. Csöppentzky 

Mihály, Deutsch Aladár, Die- 
bállá György, Döröm böli József, 
Engel Sándor, dr. Iíisenbarth 
Károly, F arkasdy Dezső, Fekete 
Géza, Flits Miklós, Fitller Béla, 

, Gánóezy Flórig, Gerendái Gyula, 
' Gerő Jakab, Grósz Aladár, Grósz, 

Bernát, H avranek Antal, Hójj 
! Imre, H orváth Mihály, dr. Hu­

szár Adolf, H übner Káról}', dr. 
j Káraik József, Keresztes Zsig- 
1 mond, K irály János, Kisteleki 

István, Knitlhoffer János, Knitl- 
hoffer Károly, K hon Adolf, Ko- 
váes A. Sándor, Kovács Ferenc, 

i Körösi Gyula, Krausz Zsigmond,

vörös tarajjai, nyakán aranyos tol­
lazatban fürdött a napsugár, farka 
sarlóalakban rengett utána, amint 
a szemétdomb tetején sétált szár­
nyait összeverdesve, épen rákezd- 
íe: — Kukuri —

Puff! — balszemén találva, fel­
fordult.

Özvegy Pattantyúsod kezében 
tartván a tányér a rakás lángos- 
sai, néminemű nehezteléssel vala 

1 szivében eltelveKiliány iránt, hogy 
! a végső szótagot sem várva be, 

a faképnélhagyta. Gyalázatos, 
i A konyhaajtóban állván, lelke 

repesett örömében, meghallván 
* kedvenc kakassának ismerős 
; hangját - 
| — Kukuri —

— Hát a — kű hun maradt 
éltem Matyikám kakaskám ég ne 
hagyj jaj ha ez a buszrna futok 

| szaladok rohanok Matyikám ott 
i  van dögölve hogy a sistergős 
i ménkű vágjon beléd mit míveltél 
| te sintér te garabonciás te isíálló- 
1 tündér széttéplek összeváglak ez 
1 kell neked kutya most kukorikol

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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F éln ö i fehér glacé bőr cipők 5  koritó l 
Fél hői valódi lac cipők 5 koronától

| Bili cipő különlegességek arak is hölgyeknek. 
Oroszlán védjegyű frac  ingek gál érok, 

kézelők.
Hamerli pécsi magas és rövidszáru 

bőr keztyűk.

Báli keztyük és harisnyák:
Báli mellények, nyakkendők, farsangi 

!;'V díszek, illatok. ,

S z é l c e s f e l i é r ^ á r .

Az emeleti helyiségben nagy 
menyiségii férfi, női, gyermek 
bőr és gummi cipők mélyen 
a beszerzési áron alul áru- 

sittatnak ki.

Kristóf Károly, elv. Kathy József, 
Langráf Lajos, dr. Lövy Károly, 
Lukács Sándor, dr Mészöly Jó­
zsef, Miklós Géza. Montskó Fló­
rián, Nagy Ignác, Németh Ist­
ván, Németh János, Nyári Gá­
bor, Pap István, dr. Pataki Ár­
min, Pápai Nándor, Pásztory 
Sándor, Pető Miksa, Pfinn Ist­
ván, Pénzes Imre, Pollák Ármin, 
Rauschei- Béla, dr. Rádai Lajos, 
Reó István, dr. Riffer Géza, Say 
Ferenc, Simon György, Si 1 on 
Sándor, Sommer Mór, Stéger 
Péter, Szakolczay Lajos, Zalay 
Mihály, Szalcgrnber József, Szép 
Károly, ifj. Szenzenstein János, 
Szirbék József Tóth Aladár Tóth 
Artúr, ifj. Tögl Gyula, dr. Varga 
Zsigmond, dr. Vermes Mihály, 
Veichingor Sándor, Viener Ár­
min, Weisz Miksa.

A magyar mérnök és ópitész- 
egylet székesfehérvári osztálya 
által kiküldött bizottság, Székes­
fehérvár szab. kir. város uj 
székháza építésének előkészítése 
céljából Say Ferenc épitész ur 
által szerkesztett tájékoztató ter­
vekkel és költségvetéssel beha­
tóan foglalkozott. Tanulmányo­
zása eredményét Rauscher Béla 
elnöke utján a következőkben 
közölte:

Az adott építési programul, a 
tájékoztató tervek alapján, az 
adott helyen megoldható és az 
más helyen sem volna kisebb épí­
tési költségekkel keresztülvihető.

Az ennek megfelelő építke­
zés a Say ur által készített tá­
jékoztató költségvetés alapján a 
legnagyobb takarékosság mel­

leit keresztülvihető. — Tekintve 
azonban, hogy ily monumentá­
lis középület alkotásánál mara­
dandó jellegüt és nagyobbsza- 
básut kell tervezni, a felmerü­
lendő költségek a tájékoztató 
költségvetésben megadottakat 
okvetlenül túl fogják lépni.— Az 
előirányzandó költségek nagy­
ságára vonatkozólag a bizottság­
ban két nézet merült fel, me­
lyeknek megfelelő vélemények 
az A és B mellékletekben id • 

; csatcltattak.
A B mellékleten aláirt bi- 

; zottsági tagok véleménye sze- 
I rint, ha az építés monumentális 
i jelleggel vezettetik keresztül, a 
, költségek 700.000 koronára te­
hetők. l.ényegeileg ugyanazon 

: eredményre jut az A alatti mel- 
j  lékleten kidolgozott módosító t 
■ költségvetés is, ha a 9. 10. és 
! 11. pontban felvett költségek fi­
! gyelembo nem vétetnek, anteny- 
| nyiben az ott megadott számi- 
i tások szerint tisztán az építési 

költségek 730.000 koronára rug- 
nának, mely eltérés uproximgtiv 
számításoknál szerepet nem ját- 

I szik.
: Ami az épület stylszerüségét
i illeti, ajánlatosnak tartjuk azt 

az országos pályázat hirdetésé­
vel felhívott építészek inüizlé- 
sére bízni, azoknak teljesen sza­
bad mozgást és legalább 3—4 
havi ajánlati határidőt engedni.

Megemlítendő volna a pályá­
zati felhívásban, hogy a megol- 

i dásnál a Zichy ház és városház 
kapuja a tervezetbe megfelelő­

i lég beillasztendő.

A magyar mérnök és épitész 
egylet székesfehérvári -osztálya 
által kiküldött bizottságnak Say 
Ferenc épitész u r költségvetése 
alapján dr. Kuthy József, Frösehl 
Ferenc, Varga Elemér, Kenes- 
sey Zsigmond, Stignitz Vilmos 
tagok által összeállított Székes­
fehérvár szab. kir: város kö­
zönsége által építendő uj város­

: ház építési munkáira vonatkozó 
A-val jelzett módosított egyik 

! költségvetést a következőkben 
j is mertetem:
1 „Az épületre eső költségek kö- 
i zelitő számítása a tervezett épii- 
í let által elfoglalt tér alapján 
! történt.
! 1. A városháztér felöli főépii-
I let rész, melyben a díszterem 

és a főlépcső van, kéteme­
letes épület, teljesen alápincézve,

I elsőrendű kivitelben Beépített 
; terület 1030-0 m'-' - - A pince ál­

tal elfoglal köbtartalom H090nv‘
; 10 kor ni3 * rel . . . 49440'- K 
' 14-20 m. szerkezeti 

magasságnak meg­
, felelő köbtartalom 
• 14027 in3 30 K m3- 

k é n t ...................... 292320 - „
j 2. Mellék ' utczai 
i szárny épületek,
' egyszerűbb kivitel- 
í ben, mint előbbi,
! kétemeletes J rész­
ben alápincézve. Be­
épített terület 671'20 
m-. A pince által el­
foglalt terület 50345 
m5 6 * 8, térfogata 1510-35 
m3 16 Ií m3-ként . 2416UÜ6 „

14-20 m. szerkezeti 
magasságnak meg­
felelő köbtartalom 
9531-89 m3, 18 K
ni3-ként ...............  171574-04

3. A templom felöli 
oldalon és az ud­
varban levő épület­
részek, kétemelete­
sek, részben alápin­
cézve, a levéltárnál 
a felső menyezet is 
tűzbiztosán készít­
ve. Beépített terület 
500 m2. A terület 
magasbodása végett 
a földszintre 3 m. 
szerkezeti magassá­
got véve fel, azössz- 
szerkezeti magasság 
12-20 m., a megfele­
lő köbtartalom 6100 
m3, 16 K m:'-k én t. 97600 -

4 Központi fűtés 
berendezés az egész 
épületben, minden 
felszereléssel . . . 40000

ö.Vizvezetékicső- 
hálózat kellő számú 
vízcsappal, teljesfel­
szereléssel . . . .  60000'—

6. Villanyviiágitá- 
si vezeték megfelelő 
világitó testekkel, az 
elsőrangú helyisé­
gekben rejtett ve­
zetékkel ...............  15000"
" 7. A nagyterem és 
lépcsőház festése és 
diszités, részben _ 
szobrász munkával 25000­

8. Udvarok plani-

a kertben a szomszéd-kakas azt 
lütted volna agyon őrölt kannra- 
jom ne az én. pipikémet Matyi- 
kámat ne lángos ne ne te büdös 
zsidó —

És eközben vagy tizennégy 
darab forró lángost vagdosott! Kili­
án}- képihez.

Kiliány látván kedvenc ételét 
képéről a porba hullani, mitsem 
törődvén az özvegy visitásával, 
ugrándozva kapkodta föl a ián - 
gos-darabokat és falta befelé.

Ez a komisz flegma még na­
gyobb dühbe hozta a dragoiryos 
özvegyet, hogy Kiliány még csak 
nem is sajnálja a plébánia major­
ságának díszét, a tányért úgy 
vágta Kiliány halántékához, hogy 
az elszédiiive bukott az anya­
földre. ''

A kardos özvegyben meghűlt 
a nedveség, gondolván, hogy akit 
ő egyszer tányérral eltalál, arra 
bizios a keserű halál, — nem

szólván senkinekinek, bezárkózott 
a szobába, s lefeküdt. '

Így akarta kikerülni az igazság­
szolgáltatás szigorú kezeit, 
télig kinyitni azt.

A kakas pedig éledezett ezalatt. 
Nem fájt már a szeme és meg­
próbálta

Látván, hogy lát, egészen ki­
nyitotta mindkét szemét.

Ugyanekkor Kiliány is kipislau- 
toll, s észrevévén a kakas ébrde- 
zését, félig kábuitan megszólalt:

— Szerpusz M agyi!
— Szerpusz asz örekapát! — 

kotyogott Matyi, — legalább Kili­
ány ugy értette, hogy ezt mondja.

Matyi, ki lábait a Kiliány-féle 
vicc után összerántotta, itagyoí 
nyújtózkodott.

Kiliány ezt látva, az özvegy 
diszkoszvetése következtében 
összezsugorodott dióveröt szintén 1 
kinyújtóztatta.

Aztán a kakas elkezdett bal-

lábával kapálózni, Kiliány szintén 
kapálódzott a ballábával.

Most megszólal a szomszéd ka­
kas a kertben.

Matyi dühösen felugrik.
Kiliány is hirtelen,
Matyi futóra.
Kiliány lóhalálábau utána.
Eszméje támadt s imigyen esz- 

nrélkedetí futásában :
— Gi ilen iáin lánkos keszit, 

anok aranyoszni gél keszit. Gíli- 
áuy szét elő eszit, Agor inéként 
fáin lánkos eszik !

Maty, még kóvályogva szaladt, 
de Kiliány is folyton kóválygott 
még így aztán mindég Matyi nyo­
mában volt.

Matyi végre elcsúszott valami­
ben, Kiliány is elcsúszott ugyanab­
ban, s a következő pillanatban 
Matyi Kiliány foglya volt.

Mielőtt Matyi szóhoz jutott vol­
na, szegénynek a fejét Kiliány 
jobb szárnya alá dugta, s a bal

hóna alá fogván, a kertbe lép­
kedett :

Én tékedet gutya kakas mekle- 
sem

Hogy Gilianj o szög lánkos ebe­
sen. .

A verset megismételvén, biztos 
kézzel céloz a szomszéd kakas 
koponyájára, s lete ritvén azt, 
ugyolyan fej szárny alá helyezése 
és a jobb hónalj alá való du­
gása után diadalittasan állít a sza­
kácsnő ajtaja elé.

Két keze le lévén foglalva, rug­
dalni kezdte az ajtót.

Pattantyusné valami vérfagyasztó 
históriában ugy olvasta, hogy a 
pandurok rúgásokkal szokták tud- 
tul adni becses jelenlétüket, ha 
bezárt ajtóra találnak.

Óriási erőfeszítéssel ruhaszekré­
nyét az ajtó elé tolta.

Kiliány a hiába való dörömbő- 
lés- után az ablaknál próbált sze­
rencsét. .

s z á r ít o t t  fő zelékek
Czukor borsó, 

Vágott zöldbab, 
Julienne (leves-zöldség), 

Vargánya gomba.

Hirtliug Kálmán
csemege és fűszer áruháza, Nádor-utca.
ÁRUIM MINTASZERŰEK! — ÁRAIM JUTÁNYOSAK!

___j08zolgájágom  pontos. —  Telefon 207.

HIDEG FELVÁGOTTAK:
G a r d i n e t t o k .

1 l i te r  Neszmélyi bor 80  fiii. 
I üveg Tokai pecsenye 

bor I kor. 20 fill.
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4000 K, 2 drb. 1 
4 3000 K ; 3 terv 
megvételi dija, á 500 
K és juri költség

« > '
nyelet, tervek ké­
szítése és leszám o­
lás • ; • •

U.Interkaláris ka­
mat veszteség: a be­
fektetett épitésikölt- 
gég és vételár 1 évi 
5Ü kamata ; . . .

12. Előre nem lát­
ható kiadások . . • ■

Eiöirányzandó ősz- _

10050 —

13000­

32000 —

50000-— 

23650 -

szeg
A magyar mérnök és építész 

egyesület sz-fehórvári osztálya 
által kiküldött bizottságnak, Say 
Ferenc építész ur költségvetése 
alapján Vágó Lajos déli vasúti 
íőmérnök és Winkler Vilmos 
városi íőmérnök tagok által 
összeálitott B-vel jelzett módo­
sított másik költségvetést a kö­
vetkezőkben ismertetem:

1 Eltekintve a hely kérdésétől, 
az adott építési program és Say 
Ferenc építész ur tájékoztató 
tervei alapján az, uj városháza 
az adott helyen célszerűen és 
a programnak megfelelően old­
ható meg.

2. A tájékoztató költségvetés 
és tervek szerint maga csak az 
építkezés 600000 korona dísze­
sebb homlokzat esptéban- pedig 
cirea 700,000 koronából megé­
píthető.

3. Az uj városháza stylszerü- 
ségére nézve legcélszerűbb, a 
tervező építésznek teljesen sza­
bad kezet adni.

Az ablakot föl nem érvén, mind­
két kakast farkával f-ilfelé tartván 
bemutatta az ablakon.

Ez madarnyelven annyit akart 
lagaiább is jelenteni, hogy ha már 
Matyi kimúlt, itt van a gyűlölt 
kakas is, a bajok hitvány oko­
zója.

A megijedt özvegy azonban már 
a iegyező-nyelvet is rég elfelejtet­
te, annál kevésbbé értette a ma- 
dármyelvet. . . .

O tolvaj-nyelven úgy magya­
rázta az egészet, hogy két csen­
dőr kalpagjának kakasíollai buk­
kantak fel az ablakban.

A veterán özvegye térdrehullott. 
Hatalmas tenyerét a plafon felé 
tartván, imaszerü fohász hagyta 
el sárguló fogai kerítésének marad­
ványát.

Szólni azonban nem mert, ami 
pokolibb kínokkal égette, mint a 
kér csendőr.

Ekkor kilép az udvarra az ös- 
Pörös ur. ■

Látván Kiliány hóna alatt a ka­
kasokat, meghökken s kérdi :

— Mit csinálsz ott, te Kiliány 1
~  Géd kagas csinálsz, — szól

Kiliány, ietévén a . madarakat.
— Hogy kerülsz te a kakasok 

közé ? f
— A szakosnéni hifokata.
Az esperes ur benéz az abla­

kon, ott látja a rengeteg szakács­
hét tenyereivel délfelé, rém ijedt­
ségében megdeíniedvé.

Mi van a

850000-— K

i .í% ‘ : VjK 1
Sokáig néni történt. semmi 

és egyszerre csak az történt, 
hogy felborult a politikai hely­
zet. Senki se tudja, mi lesz a 
felborulás következése,, de azért 
mindenki jósol, a politikusok 
közül pedig mindenki remél. 
És mindenki úgy remél és úgy 
jósol, ahogy neki legjobban 
tetszik. Bizonyára Kossuth 
homlokegyenest ellenkező re­
ményekkel nézi a kialakulást, 
mint Jusíh Gyula. A kormány 
békét, az ellenzék harcot hir­
det. Becs pedig a véderőt akar­
ja akár béke, akár harc árán. 
Ahányan vannak, annyiféleké­
pen akarnak és különös, hogy 
valamennyien jót akarnak. 
Kedden hivatalosan fogja meg­
tudni az ország úgy Khúen- 
Hédervárinak, mint a bécsi 
tényezőknek állásfoglalását az 
Apponyi-íéle punktációkdolgá- 

! bán, valamint azt is, h gy a 
véderőreform körüli harcban, a 
kibontakozás keresésében minő 
szerep ju t a nemzeti követelé­
seknek és a — választójogi 
reform kérdésének. Ez utób­
bira nézve mór ma igen vilá­
gosan nyilatkozik a Justh-párt, 
még pedig oly irányban, oly 
hangon, amely a békés kibon­
takozás lehetőségét csaknem 
teljesen k izárja: a Justh-párt, 
polemizálva egy újsággal kate­
gorikusan kijelenti, hogy a vá­
lasztójogi priusból nem enged 
s ha nem lesz meg a véderő-

— Hát magát mi a csuda lelte?
Az öspörös ur szavára felkapasz­

kodott a nagy asszony s kinyit­
ván az ablakot, remegve kérdi;

— Elmentek már a csendőr 
urak ?

— Micsoda csendőr urak? Sz’ 
Kiliány tartott föl két darab ka- 
kasíarkat.

Kiliány ? há él?
— A szomszét-kagas mektök- 

1 öt, te Gilian s Magyi é l ! — szólt 
a kakas-vadász büszkén.

Az özvegy ki akart ugrani az 
ablakon örömében, de nem fért 
ki. Az ajtótól meg csak az ablakon 
bemászó tehenessel együtt tudta 
eltolni a szekrényt s igy rajongott:

— Megfőzöm a döglött kakast 
neked fiam !

— Gél a fenéneg 1 — szól Ki­
liány undorral.

— Eszel-e még lángost rubin­
tóm ?

— Te mék mennyi!! — szólt 
Kiliány.

Megkapta az egész tállal.
—  Matyinkéin ! — meg van ez 

dögölve te kutv .pecér te — kiabált 
az özvegy.

Kiliány látva, hogy Matyinak 
csakugyen kitekerte a nyakát, a 
tál lángossal együtt usdi ! ki a 
kapun.

Az özvegy csak a két kakas 
hulláját tudta utána hajítani.

reform
reform,

előtt a 
tovább

választójogi 
obstruál és

ebben biztosan számit a múlt 
nyári fegyverbarátság alapján 
a Kossuth-part támogatására 
es végül, hogy a Justh-párt 
egységesen megybele á harcba.

Ezzel a hivatalos JÜst-párti 
hanggal szemben igen rejtel­
mes a sajtó egy részének az 
a taktikája, amely csökönyösen 
úgy tünteti fel a dolgot, hogy 
a kibontakozás a Just-párt 
álláspontjának teljes honorá­
lása alapján iog létrejönni, még 
pedig véderő-provizóriummal, 
amelyért már Becsben is he- 
vülnek, úgy hogy Khuen-Hé- 
derváry, ha kedves neki az éle­
te, kénytelen lesz egy kivezető 
utat mint legalkalmasabbat 
elfogadni. Erről azomban szó 
sem lehet. A miszterelnök sze­
rint egészen más irányban ke­
resi a megoldást. Keresi tisz­
tán a véderőreform terén, az 
alkudozás terén. Alkuszik Becs­
ben a hadvezetőséggel és az 
osztrák kormánynyal és alku­
szik Budapesten a Kcssulh- 
párttal, az utóbbival abban az 
irányban, hogy a béke s a 
parlament munkaképessége ér­
dekében mit engedhetne az 
Apponyi-féle pontozatokból. 
Az erre vonatkozó tárgyalások 
hétfőn indulnak meg s a keddi 
képvispelőházi nyilatkozatoktól 
függ a többi.

Ismerve a pártoknak hangu­
latait, nem sok reményt füzünk 
ezekhez az alkudozásokhoz. 
Ha pedig a sikertelen alkudo­
zások esetében a Just-párt 
folytatja az obstrakciót, csak 
két ut áll nyitva Khuen-Héder- 
váry előtt : vagy lemond, vagy 
pedig uj választásokat csinál, 
de lehet az is, hogy lemond 
és újból neveztetvén ki 
kormányelnökké, talán rekon­
struálva is kabinetjét, úgy osz­
latja lel a képviselőházat s a 
véderőreform, a választójogi 
reform és a házszabályrevizió 
jelszavával megy bele a válasz­
tásokba — a Just-párt ellen. 
Majd meglátjuk.

*  Vázsonyi-Weiszfeid igája alatt
nyög hazánk fővárosa, az egész 
országnak vagyis a keresztény Ma­
gyarországnak véréből, verej'ékéből 
nagyra nőtt Budapest. A magyar­
ság rettenetes élhetetlenségét tel­
jes valójában állítja elénk az a 
tény, hogy egy bevándorolt szabad- 
kőmives fiskális lehet koronázatlan 
királya egy keresztény ország fő­
városának. Most, hogy már a nye­
regben ül a bevándorolt, keleti gőg­
gel . mutatja ki, hogy ő az ur és 
senki más. A goj lapuljon és ne 
legyen más| szerepe, minthogy nya­
két tartsa az uj hódító lábai alá. 
— Arról volt szó pénteken a fővá­
ros pénzügyi bizottságában, hogy

a nehéz és kimerítő i munkát végző 
(heti -30 órát) fővárosi: hitoktatók - 
fii élését némileg. meg kellene javí­
tani. A hitoktatók kérelme végtele­
nül szerény. Az egész, évi 14000 K-t 
tenne ki. A főváros, kegyúri terhei- 
heiból kifolyólag, melyek ellenében 
sok milliós értéket, a regáliákat 
kapta, köteles a rk. hitoktatásról 
gondoskodni.|És mit tesz Vázsonyi- 
Weiszfeid? Föláll és kijelenti, hogy 
ő erre a célra egy fillért sem áldoz. 
A bizottság teljesen az uj zsarnok 
kezében van, tehát szavaz Vé- 
zsonyi-Weiszfeld parancsára és a 
hitoktatókat elutasítja. Más feleke­
zetekkel szemben a fővárost nem 
köti a kegyúri kötelezettség és mégis 
a minap a közoktatásügyi bizottság, 
anélkül, hogy Vázsonyi VVeiszfeld 
egy szóval is tiltakozott volna, a 
következőket szavazta meg egy­
hangúlag: A budai izraelita hit­
községnek évi segítségét 7200 ko­
ronáról 12.000 koronára, a pesti 
izraelita hitközség segítségét 60.000 
koronáról 100 000 koronára, a k ő ­
bányai izraelita hitközség évi se • 
gi'ségét 2000 koronáról 5űo0 ko­
ronára és a budapesti refoiniálus 
egyházközség segítségét 25,000 ko­
ronáról 30.000 koronára emelte fel.

Szóval a katholikusoknak kuss ! 
— Tesz ez még másként is. Vázso- 
nyi-Weiszfeldék kezében jól dolgo­
zik az ostor. Csakis igy lehet az 
„az alvó pimasz" ! talpraállítani.

Ö N G Y I L K O S

joggyakornok.

Felvágta az ereit.
Egy szerencsétlen fiatalem­

bert vittek ki tegnap a men­
tők a Szent György közkór­
házba. Halla István 27 éves 
helybeli joggyakornok, akit 
csak nemrég helyeztek ide vá­
rosunkba Rákóczy-utca 6. sz. 
alatti lakásán egy borotvával 
mindkét kezén íelvágta az ütő­
ereit. Az öngyilkos fiatalember 
borzasztó kinokat állt ki. Jaj­
gatására figyelmessé lettek a 
házbeliek. Behatoltak a laká­
sába és ott a földön vergődve 
találták Halla Istvánt. Rögtön 
értesítették a mentőket, akik 
az életunt joggyakornokat ki­
vitték a Szent György köz­
kórházba.

Tettének okára nézve azt 
mondja, hogy túlságosan ide­
ges és az utóbbi időben vette 
észre munkáján, hogy agya 
már nem működik, úgy amint 
kellene. Sééülése súlyos, de 
azért van remény, hogy fel­
épül.
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h i r e e .

í  N a  p t  á  r.
- Fel i  II. ■ Vasárnap.

' R .,K atii.: 0 . H. v. .
Pro t: G. D.
Gör. k e l.: Húshagyó v. ■

' Zsidó ': Sábát lithro.
Nap kel 7 ó.' 10. nyugszik 5 ó. 13. 
Hold kel: 2 ó. 40. nyugszik 10 ó. 51. 
Időjelzés: Enyhe, helyenként csapadék. 

Felír. 12. Hétfő.
R. knth. Enlália vt.
Prot. Eulúliu.
Gör. kel, N. Vazul.
Zsidó. —
Nud ke l: 7 ó. 14 nyugszik 5 ó. 14. 
Hold kel.: 3 ó. 47. nyugszik 11 ó. 24,

: F , -i£ k .:E 2 S -z & -a s r< 3 - :
Február 10. A székesfehérvári könyvnyom­

dászok Fursungi túnecstélyo 
Latzkovits vendéglő.

Febnnir 11. Korcsolya bál Szent István 
terem,

Febnnir 11 A Polgári Dalkör hangversony- 
* nyel egybekötött táncmulat­

sága, Szent lstván-terein. 
Febnnir Ls. Ciycszmunkások nagy jelmezes­

balja a Szüts-félo vendéglőben. 
Február 1b. Székesfehérvári szabómunkások 

táncmulatsága Latzkovitsnál. 
Febnnir ti*. Belvárosi kutholikus kör tea­

estélye. Szent István-terem-

— Az uj városháza. Lapunk a 
közelmúltban löbb cikkben kö­
zölte polgármesterünknek az íij 
városház építéséről széló nagy­
gonddal összeállított részletes 
ismeretetését. A közlemény most 
már az építendő uj városház 
ügyének jelen stádiumáról szól 
s magában foglalja a legközeleb­
bi teendőket, a pályázat kiírá­
sáról szóló programmot s a 
szakértők véleményeit és ajánla­
tait

— Békéltető bizottság alakí­
tása. Az Ipartestületnél előfor­
duló panaszos ügyek elintézé­
sére hivatott békéltető bizottság 
segéd tagjainak választása ma, 
vasárnap d. e. 10 órakor lesz 
az Ipartestület tanácstermében 
(Jókai-u. 2.) A választásra az 
iparhatósági biztos ez utón hívja ’ 
meg az érdekelteket.

— Fricsaj Rikárd. Konstatáljuk, j 
hogy ez a név ma fogalmat jelent Fe- I 
hérvárott. A nagy zenei tudás, a mu- ; 
zsikában rejlő mélységes hatások, a 1 
törhetetlen ambició, kitartó, idegeket 
megőrlő munka, a pompásan fegyel­
mező dirigens, s ami mindezeken 
felépül — a művészet fogalmát. 
Vagy, ha jobban tetszik — a kul­
túra fogalmát. Fricsaj Rikárd Szé­
kesfehérvár zenei életének elsőrangú 
tényezője. Jól tudja ezt az egész 
város közönsége, számtalanszor meg­
írtuk mi s jól esik nekünk, hogy 
most kívülünk álló s  hozzá nagy­
tekintélyű szakembertől halljuk u ­
gyanezt. A zenekedvelők egyesüle­
tének február 2 íki hangversenyén 
lépett fel kitűnő sikerrel Pásztor 
Irma zongoraművésznő, Thomán 
István tanár tanítványa. A nagy­
nevű tanár személyesen jött le a 
hangversenyre, hogy. tanítványa si­
kerének tanúja lehessen. Hogy minő

reményekkel jött hozzánk s minő 
benyomásokkal távozott tőlünk, ar­
ról beszél az a levél, melyet Tho­
mán tanár ez alkalomból Fricsaj 
Ritáidhoz intézett. Örömmel tesszük 
közzé, büszkék vagyunk rá s  csak 
azt szerelnénk, ha Fricsaj Rikárd 
nem fogadná meg a benne foglalt 
jótanácso*.

Miga a levél igy hangzik:
Igen tisztelt Karmester Ur!
Végtelen sajnáltam, hogy tegnap 

este a vonatom indulása miatt tnár 
nem tudtam Önnek személyesen 
megmutatni mily meglepetés volt 
nekem, aki egv sze ény vidéki hang­
versenyre gondoltam jönni közre­
működő tanítványom kedvéért, a 
zenekar és főleg Önnek a szerep­
lése. Hisz az Európa bármily fő­
városában nemcsak megállaná he­
lyét, d-> elsőrangú lenne! A Schu­
mann conerrt 11-ik tétele, melyet 
ritmikailag oly nehéz kisérni, hogy 
legtöbbnyire a legelső koncerteken 
is ro’ista és zenekar széjjel szokott 
menni, azt bámulatos biztonsággal 
és precisióval kisérte és a darab 
minden szépségét és finomságát ér­
vényre juttatta. Hát még a Liszt 
rapszódia! Hányszor halloltam ezt 
zongorán és zenekartól is Hisz ma­
gam évekig voltam Liszt tanítványa. 
De túlzás nélkül mondhatom, hogy 
precisió, mint felfogásban, az emel­
kedések ily merész kidolgozásával, 
ennyi tűzzel és fénnyel csak rit­
kán halloltam és szebben még soha­
sem ! Igen örülök, hogy tegnap, ha 
futólag is, megismerkedtem nnel 
és azt a tanácsot adhatom Önnek, 
keresse az alkalmat, hogy Berlin­
ben egy zenekari co' cerlet dirigál­
hasson, meggyőződésem, hogy egy 
csapással nagy nevet csinálhat ma­
gának és a világ legelső dirigensei 
közé küzdheti fel m igát. Kár volna 
magának egy kis vidéki fészekben 
elsavanyodni, hol oly kevés mű­
vészi feladatot végezhet. Ismételve 
gratulálok Önnek a tegnapi esté­
hez, melyet legérdekesebb zenei 
emlékeim közé fogok sorozni. Ezek 
után maradtam collegiális nagyra­
becsüléssel igaz hiva ’lkomán Is t­
ván a m. kir. orsz. zeneakadémia 
ny. r. tanára. Búd pest, V. Nádor-u. 
2. 1912. február 3.

- Ülések a városnál. A vá­
lasztókerületek kiigazitáza ügyé­
ben f. hó 14-én délután 3 óra­
kor értekezlet lesz a városházán

A gazdasági szakosztály folyó 
hó 11-én délelőtt 10 órakor tart 
ülést, amelyen a legelőjavitás 
módozatait tárgyalja.

Az építészeti szakosztály folyó 
hó 12-én délelőtt ülést tart.

— Tárgysorsjátók. A székesfe­
hérvári jótékony nőegylet által f. 
hó 18-án tartandó jótékonycélu 
tárgysorsjáték sikerének előmozdí­
tására és a nyeremények szaporí­
tása céljából felkérem a jószivü 
közönséget, hogy nyeremény tárgya­
kat minél nagyobb számban aján­
dékozni és azokat özv. Dubovszky 
Károlyné úrnő lakására küldeni szí­
veskedjenek. Szőgyény Marich Júlia 
védnök.

— A dunántúli ev. egyház 
félmiliős vesztesége. A dunán­
túli ev. egyházkerületet és a 
kerület számos közjótékonysági 
és kulturális alapítványát súlyos 
veszteség érte. Simonyák Antal

volt soproni ügyvéd félmilliós 
hagyatékát, amelyet 25-. éyyél 
ezelőtt kapott az egyházkerület, 
most vissza kell fizetni, mint­
hogy a kúria 25 év után a 
végrendeletet égy jelentéktelen­
nek látszó formahiba miatt meg­
semmisítette es a félmillliós ha­
gyatékot az oldalrókonóknák 
Ítélte oda. Á kúria ítélete foly­
tán több, mint félmilliót kény­
telen az egyházkerület és a ha­
gyományos egyesületek és jó­
tékony intézmények sokasága 
az örökhagyó rokonéinak vissza­
fizetni. A kúria Ítélete, amely 
ma érkezett meg az érdekeltek­
hez ilyen körülmények között 
kínos feltűnést kelt.

— Szives figyelembe. Akik nem 
járathatnak napilapot és mégis 
hűen és kimerítően akarnak ér­
tesülni a hét eseményeiről, ren­
deljük meg a legkitűnőbb kath. 
néplapot, a Huszár Károly or­
szággyűlési képvise ő szerkesz­
tésében hetenként megjelenő Lé­
pes Népújságot. Ennek a gaz­

! dag tartalmú néplapnak dr. Vass
József is munkatársa és minden 
szám tartalmas cikket hoz az ő 

I tollából. A Népújság egész évre 
4 kor. Kiadóhivatal: Budapest, 
IV. Ferenc József-rakpart 27.

— Modern ifjúsági folyóirat. Az 
általános, modern megkerülésnek 
kézzelfogható jelét mutatja egy Sisa 
Miklós nevű előkelő idegen, aki 
Diák Lapot indított Kecskeméten s 
a lap cime alá nyomatta „Modern 
ifjúsági folyóirat." A derék „Keresz­
tény Taniló" c. lap igy ir erről a 
hülye kísérletről:

A nem kathoükus lapok híradása 
szerint arról cseveg ez a nadrágos 
„kosaras asszony", hogy a nemi 
felvilágosodottságot szerezze meg 
az ifjúság magának bálozás közben, 
felhevülésben, mikor is tárgyi isme­
retek állanak rendelkezésére és mi­
vel valláserkölcsi kérdésekkel egy­
általán nem foglalkozik, tehát csak 
nemzeti szempontból világosítja fel 
az ifjúságot a trikolortisztelet szük­
ségtelenségéről és az embereket 
széttagoló voltáról.

Mintha ugyanezen tendenciákkal 
találkoz unk volna már a nemzet­
közi . ■ . szabadkőmivesek határo­
zataiban. Az ilyen Sisa-féle törek­
vések tehát nem újak, legfeljebb 
csak az újság még előttünk, hogy 
ezeket ártalmatlannak látszó ifjúsági 
folyóirat köpenyébe lehet nálunk 
burkolni.

Van egy indítványom a Sisa-féle 
emberekkel való eljárásra vonatko­
zólag. Mivel a szabadkőművesek 
úgyis nagy hivei az ember elégeté­
sének, próbálják módszerüket az 
ilyen tendenciákkal dolgozó ifjúsági 
megrontókon. Ne képpedjen el senki; 
ez nem volna barbár, olyan vandal 
eljárás, mintahogy első pillanatra 
látszik.

A Sisa-féle ifj. lapok alattomos 
módon, hamis cégér alatt, megté­
vesztve a szülőt és nevelő1, oly ki­
számíthatatlan erkölcsi rombolást 
valóságos lelki vandalizmust visz­
nek véghez a magyar ifjúság lel­
kében, hogy a fenti indítvány vég­
rehajtása csak kismiska ezen erköl­
csi barbarizmus mellett.

Azért én is engedek a 48-ból. Ha 
a Sisák megélnek és vitágzanak'

. , , 1?«2. február lj,

nem bánom, de azt már az ifjúság 
megvédése - és^-íí-3-nemzeti 'eszme- 
megoltalmazásá kiáltó ‘Triódon níégt ' 
követeli, hogy á,!;Sisá-féIe. „szerb1- 
tövisek'1 éget tessenek el.-' - f ; ■ /

— Mulasztó hadkötelesek. A ka­
tonai ügvosziály tegnap lS öiyan ; . 
hat köteles legényt jelentett, fel a 
rhndőrségen, akik november hóban
a városi katonai nyilvántartó hiva­
talban néni jelentkeztek. A feljelén- k i­
tett mulasztók ' ellen a rendőrség a 
legszigorúbb büntetést ..alkalmazza,

— Gyanús vaj a piacon. Az - 
élelmiszer hamisítás megakadó- 
lyozására az ügybuzgó tisztifő­
orvos mindent elkövet. Szorgal­
masanvizsgálja a piacon az őlel- ' 
miszerárusok portékáit s amint
a legkisebb gyanúját észleli an­
nak, hogy az élelmiszer hami­
sítva van, azonnal jelentést tesz 
a rendőrségen Eddig leginkább 
tejbamisitások fordultak elő, teg­
nap azonban vajhamisitás gya­
núját észlelte a főorvos Nagy Pé­
ter Józsefnés.-keresztarilakos nő 
túlságosan sárgára festett vajat 
árult. Az asszony a rendőrségen 
beismerte, hogy a vajat megfes­
tette, de azt mondja nem ártal­
mas anyaggal, hanem sárgarépa­

: lével, amely nemcsak szép sár­
! gaszlnt ad a vajnak, hanem még 

izét is kellemesebbé teszi. A fő­
orvos azonban még ezekutánis 
gyanúsnak találta a va:at, miért 
is azt a rendőrség felküldötte 
Budapestre az országos kémiai 
intézetbe, ahol vegyileg meg­
vizsgálják,

P n O f t l r  kovács Dezső mű- 
t l g u h  fogászati termében

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e ­
mellett Zirci templommal szemben.

— Lovagias ügy kutyakorbács- 
csal. Dühöng a lovagiasság a mai 
huszadik században. A rendőrségen 
ma délelőtt is állt két ifjú ember, 
akiknek lovagias ügyük volt s ku- 
tyakorbácscs3l intézték el. A mai 
leányok nagyrésze vászon helyett 
pletykát sző s egy ilyen jól meg­
szőtt pletyka tüzelte fel Budai Ist­
ván kereskenősegéd vérét Simon 
János kereskedősegéd ellen. A sér­
tett fél elküldte segédeit Simonhoz, 
hogy egy megjelölt helyen a kitü-

W Ű T  Levágandó!

A

1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
so rso lást rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

I. 30 ilyen szelvényért, (tes­
sék ezt á szelvényt levágni ős 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. —_ beváltani.)

n . ha a Fejérmegyéi Naplónak 
5 uj előfizetőt szórez. és azoknak 
legalább égy hónapi előfizetési 
diját hészolgáltatja. ' ‘ ' '
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FEJERMEGYEI NAPLÓ

z6tt időben ügyük elintézése végeit 
jl’lgnjen^tneg. Simon azonban nem 
ÍÖnt el mire a sértett ; tBjidai.(ünT: 
emberhez illően 1) . kutyakorl^ácsot 
jelt a zsebébe és szerdén-este a 
S^ögyény-Maneh utcában megtér 
Ráadta Simon*. Rögtön népesedőiét 
keletkezett s  a csődületből a vere- 
fedőkhöz ugrott egy. fiatalember, 
iki Budainak -adott- egy hatalmas 
tanácsot, elvette Jőle'; a tó ty jto jb fc  
csőt és bevitte’ őr is, meg a korbá­
csot is a rendőrségre. Ez a fiatal­
ember a -  megtámadott Simonnak 
bátyja volt: Budái, á rendőrségről 
tovább folytatta úját a lovagiasság 
ösvényein. Elment egy újság szer­
kesztőségébe s  ott egyoldalúig le­
adta az esetet. A kutyakorbácsos 
verekedés ügyében a rendőrség 
tegnap délelőtt tartotta meg a tár 
gyalást, melyen Budai Istvánt 50 
korona fő és 20 koronamellékbün­
tetésre Ítélte, a Sim testvéreket 
pedig felmentette. Az ítélet jog­
erős.

— Visszatért sikkasztó Hopka 
István mindenes Üllő József hely­
beli sülőmestertől ruhaneműt, lo­
pott és elsiltasztot'a azt a pénzt, 
amit süteményék áréból beszerzett, 
s az után megugrott a jóma­
dár. Mikor a pénz elfogyott Hop­
ka István megtörve és megfo- 
gyottan visszatért cskoronázó vá­
rosunkba. A megtért Hopkát hop- 
ponvették a rendőrök s bevitték a 
dutyiba.

Telefon C ptaci+ác Telefon
278 sz. f c l l C b l l B O .  278 SZ.

Van szerencséin tisztelettel értesíteni a 
n. é. közönséget, hogy mai naptól kezdve a 
telefont üzletembe bevezettettem és Így mó 
dómban áll a vevőimet azonnal kiszolgálni. 
Állandóan raktáron tartok mindenféle öl­
fákat, trifaili-, porosz- és kovácsszenet-, I 
porosz-, dió-, coaksz-, tatai brikett-, vágottfa 
és összes bognár szerszámfákat, valamint 
mindenféle szőlőkarókat Miután üzletem már 
10 év éta fennáll, vevőimet mindig pontosan 
lelkiismeretesen kiszolgáltam, ennélfogva 
kérem továbbra is becses pártfogásukat 
Maradtam teljes tisztelettel RÓTH JAKAB 
Széchcnyi-utca 81 sz. (Sajátház.) '•

— Elítélték a maskarákat. A
napokban megírtuk, hogy ifj. Szüts 
István, ifj Molnár János és Halász 
Ferenc felsővárosi legények máska 
ráknak öltöztek s az éj csendjében 
éktelen lármát csapva ugrándoztak 
az utcákon s közben több ablakot 
bevertek. A rendőrség a maskará­
kat fejenkint 50 korona pénzbünte­
tésre és az okozott károk megtérí­
tésére ítélte.

Színházi rossz szokás. Van a
mi szinházbajárő közönségünknek 
egy igen rossz szokása. Ez az, 
hogy előadások vége felé, sokszor 
5-10 percei a függöny legördülése 
előtt elkezd mozgolódni, öltözködni 
és kifelé szállinkózni. Olyan zaj ke­
letkezik ezáltal a színházban, hogy 
még azok nem tudják végignézni, 
vagy éppen hallgatni a darabot, a 
kik szerették volna. Sokszor az 
egész darabnak a kimagyarázását, 
a csattanóját nem hallhatja az em- 
ber_ emiatt. Ez'ellen ügy az' igazga 
jóságnak, mint a rendőrségnek kel­
epé intézkednie. Az igazgatóság 
megtilthatná a jegyszedő asszo­
nyoknak, hogy még a felvonás alatt 
odavigyék egyes uraknak és hölt 
gyeknek’ á kabáftükái,' mtaltáTmeg- 
'PjLjjék a zaj lavináját ; — a

rendőrség pedig — miként zárt­
székekben, kalappal -yaió ^megjéle- 
'$?§VTÜUsájmeg ; az ' előadásnak 
üy^inodbiv Való zavarásátés ezt Va- 
határozatát a színház ajtóin kifüg­
gesztendő figyelmeztetésekkel hozzá 
á közönség tudemására'.' í  :

Értesítés. £$£
... Tisztelettel értesítem igentisztelt 

vevőimet es. ismerőseimet, hogy tűzifa . és 
kőszériraktájmrahoz á közönség kényelmére a 
telefont is bevezettem, úgy hogy, mostmin- 
denfáradsáp nélkül a  rendelésüket meg te­
hetik, úgyszintén mégréndelés után ’ azonnal 
még is kapják. Üzletem 5 évi fennállása biz­
tosíték  ̂. hogy a kiszolgállás pontos és szolid 
olcsó arák mellett eszközöltetik. Beoses ren­
delésüket továbbra is kérve, maradtam illő 
tisztelettel. STARK SAMU, tűzifa és szén 
kereskedő.

Raktár a Teherpályaudvaron, lakás 
Széchenyi-utca 42  sz..

Ar Moskovits cipőgyár helyi 
üzlete vasárnap délelőtt ünne­
plés megnyitást tart. Vótelköte- 
lezettség nélkül megtekinthetők 
az áruk.

— Zsebtolvajok a vasúton. ' gy
nagyszabású bűnügyben nyomoz 
most a sárbogárdi csendörség. A 
csüiürlökön reggel Budapestre ér­
kező fiumei személyvonaton Dom­
bóvár és Sárbogárd között még ecT- 
dig ismeretlen zsebtolvaj kirabolta 
Ehrenh'jfter A'adár miniszteri tc- 
nácsost és Bodó Péter bankigazga­
tót. Ehrenhöffer es‘e ült fel Zág­
rábban a vonatra, egy másodosz­
tályú fülkében elhelyezkedett, majd 
kényelembe telte magát és lefeküdt 
aludni. Ugyanígy cselekedett Bodó, 
aki egy későbbi állomáson ült fel a 
vonalra és a miniszteri tanácsosé 
mellett lévő fülkét választotta. Reg­
gel, amikor a miniszteri tanácsos 
felébredt, rendbe hozta a ruházatát 
és összeszedeiőzködötf. Mindene 
meg volt, órája, tárcája, holmija. 
Amint azonban a pénztárcáját ki­
nyitotta, megdöbbenve tapasz'alta, 
hogy összes pénze, 610 korona 
hiányzik. Rögtön lármát csapott és 
az elősiető személyzet kutatni kez­
dett a tolvaj után. A lármára fel­
ébredt Bogó igazgató s amint meg 
hallotta a történteket, ő is megnézte 
tárcáját, de pénzt ő sem lelt benne, 
holott az előtte való napon még 
egy száz koronása volt. A kalau­
zok egybehangzóan két egyént 
gyanúsítanak. Ez a két ember az 
egész utón a meglopott urak ku 
péi előtt ólálkodott, majd Sárbo- 
gárdon együtt szálltak le. A topás 
másként nem történhetett, minthogy 
kupékulcscsal kinyitották a fülkéket 
és szép csendesen elemelték a pénzt. 
Az az érdekes, hogy a ravasz tol­
vajok annyira berendezkedtek ma­
nipulációjukhoz, hogy éves vasúti 
bérletjeggyel utazlak. A rendőr­
ség erősen kutat a tolvajok után 
és a vasutszemélyzet által adott jó 
személyleirásból alapos a remény, 
hogy megcsípik a bérletjegyes vo­
natfosztogatókat.

Megnyílt az

Enyveshát!
10 darab fénykép 80 fillér. 

Nádor-utca 13.
— Az Olynipia mozgófénykép -

színházban (Budai-u! 3. sz.) vasár­
nap három előadás lesz, d. u. 4, 6, 
és 8 órakor á következő szenzációs 
műsorral: Utazás az Elba folyón 

. Schwejzban. -— Csendes lakás, ka­
cagtató — Nick Wintér és a tolvaj­
i g  _Móric és az orra. — Andreán

— Bpszuálló kezek, I—II. 
r®sz>. szénzációs dráma 500 m. — 
A színház fütve van. : ... ~
. ’ ~  A  börzéről, a börzén egy [ur
ígyszól a másikhoz:;, , .,

Te, én akárkiről megmondom, 
hogy milyen yaljásu, csak arra a 
kérdésre váluszóljon, hogy szereti e 
a sárgarépát?' “ v ,' '

— No, erre magam is kiváncsi
vagyok. ' - ‘

— Hát ha egy ember azt vála­
szolja, hogy: — nem szeretem, de 
megeszem, — akkor ez az ember 
kalholikus. Ha azt feleli, hogy: 
szeretem is nem is, — akkor ez 
bizonyosan lutheránus. Ha azt feleli 
hogy: — szereti á fene, — akkor 
esküdni mernék, hogy kálvinista. 
Végül, ha azt feleli, hogy : — mát 
miért ne szeretném ? — akkor .1 . 
ez az ember a mi felekezetűnk­
höz tartozik, '

— Tolvaj mindenes. Tabcr Ist­
ván mindenes, volt Knazovitzky 
Béla divatáru kereskedőnél s mikor 
úgy adódott az alkalom, hol ezt, 
hol azt zsebrevágott. Knazovitzky- 
jék rájöttek ezekre a zsebrevá- 
gásokra s lopásnak minősítették 
azokat. A rendőrség Iínazovitzkyjék 
paanszára megindította az eljárást 
a tolvaj ellen.

A Népszövetség irodája
Szent ls tván-tér 1 sz,

Füzetek, naptárak átvehetők
vasárnaponként fél ll-töl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.

Piaci árak.
Búza . . ■ ,22-30—22-10
Árpa - • • . 19-00— 18 80
rozs : ................
Z a b .................... 18 00— U -80
Kukorica . . . • 1 ‘
Széna kötött . . . 8.80—8'i>0 
Széna kötetlen . . 7 60—7'-10
Szalma zsupp . . 0-20—

„ kötött ta­
karmány . 5 40 o‘20

. alom . . • 4-00—
Burgonya . . . .  10 oO 
Tűzifa kemény . . 1 l'OO— 

puha . . .  9 00 
S z é n .................... 3 W -
7ejT* . . . .  1 oü  i
Sertés 100 kg.-n alul ‘82—0 90 j 

100 kg.-n telül
” 120 ig l'OO—1 06 ,

1 5 0 kg.-n felül 1-22—1 30 , 
B o ^u . . . . . .  1 '08 -1  20 ,

E g y e s ü le t i  h ír e k .
A ' népakadémián ■ vasiánláp

előadás :Után. színdarab. -
Ma. este lesz a  keresztény mun­

kásegyesület iiiulats&ga Távirda-u. 
6: 'sz.' a; Kezdeté 8' órákor.1, Belépő: 
díj 60 fillér! ' ■ - ;

A yizivárosi KáthoükusKör
ez évi rendes közgyűlése va- 
sartjap, folyó’ I l let if ‘este 6 
órakor lesz a kör helyiségében. 
Külön meghívók nem bocsát­
tatnak. ki, ; ■

A felsővárosi kath- kör ina va­
sárnap az óvoda nagytermében szi- 
nielőadással egybekapcsolt ismeret­
terjesztő’ előadást tart: Belépődíj 
20 és 10 fillér. Kezdete délután 5 
órakor.

A csoportvezetők közül többen
még nem vitték el a januári füze­
teket. Szíveskedjenek ma délelőtt 
fél 11-kor, vagy délután 4-kor el­
vinni a Népszövetségi irodából. 
Tagdijak 1912 re beszedendök. — 
Gyújtsunk uj tagokat I

Meghívó. A „Gazdák Biztosító 
Szövetkezete11 Fejér- és Veszprém 
megyei kerületi választmányának 
gi ülését az alapszabályok értelmé­
ben 1912. évi február II ik napján 
délelőtt 11 órára az Iparos-Kor 
helyiségébe egybehívom. Gróf Széc­
henyi Viktor, a kerületi választmány 
elnöke.,

Színház.
ttll2, február

Pénteken este a Kis gróf ment 
zónában még mindig szépszámú 
közönség előtt. Az idei sziriszezor- 
ban még ez az operett él leg­
tovább. A hétköznapi zőnaclűadá- 
sok műsorából most már ez is va­
sárnap délutánra került. Magáról az 
előadásról semmi újat nem írhatunk.

A jövő hét műsora. A jövő hét 
műsorénak első nevezetessége ked­
den Káldor i Dezső” jutalomjátéka. 
Szerdán bemutatóra kerül a Leány­
vásár c. operett, a Királyszinház 
slagere, mely valószínűleg nálunk 
is elkerüli az Ártatlan Zsuzsi és a 
Kis gróf rekordját s kasszadarab 
lesz az idei szezonban. Pénteket ki­
véve mindennap a Leányvásár megy.

Színházi jelentés. Szerdán és csü­
törtökön f. hó 14-én és 15 én uj 
jelmezekkel és díszletekkel, itt elő­
ször „Leányvásár", operett. Ezen 
előadásra jegyek előre válthatók már 
a mai naptól a színházi pénztárnál. 
Tisztelettel: Szálkái Lajos színigaz­
gató.

M ű s o r :
Vasárnap d. u. Kis gróf.

„ este: Aranyvirág.
Hétfő: Üdvöske. (Zóna.)
Kedd : Theodor és trsa. Káldor 

Dezső jutalomjáték.
Szerda: Leányvásár.
Csütörtök: Leányvásár.
Péntek: Kis gróf.
Szombat: Leány vásár.

Szerkesztői üzenetek.
Vidéki- Azt hiszem helyesebben csclekszi, 

ha nem ül tel holmi hangzatos, csupa olcsó­
ságot hirdető pesti hirdetéseknek, haaóm 
gramofont cs lemezt szükségletét helyben 
szerzi be, ahol azt veszi amit lát és ami 
tetszik. Szívesen ajánljuk Robitsek Sándor 
üzletét Kossuth-utca 15. Több felől hallot­
tuk említeni gramofonjait cs lemezeit mint 
a jobb gyártmányt. ^Részletre is ad cs nem 

{tartja ki az á ra t. . ..
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A p r ó  h i r d e t é s e k
Hirdetmény: A Urhidai község, 

tulajdonát képező községi korcs 
ma 1912. április hó 25-ón d. u‘ 
3 órakor Urhida községházánál 
3 évre haszonbérbe kiadó. Fel­
tételek a sárszentmihályi jegyzői 
hivatalban megtudhatók. Az 
elöljáróság.____________ '_____

Szolid inas, ki ilyen minőség­
ben már szolgált és teendőiben 
kellő jártassággalbir, alkalmazást 
nyer egy katholikus intézetben.

Sár-utca 30. számú ház, 3 
szobás lakással, kerttel, udvar­
ral, 3 istállóval, kocsi színnel s 
egyéb mellékhelyiségekkel bér­
beadó, esetleg eladó. Tudako­
zódni Széchenyí-u. 34. sz. a. le­
het Pap Jánosnál. _____

Sár u’ca 16. számú ház 1350 
□  -öl telekkel eladó. Ugyan egy 
utcai lakás, istáló és kocsi színnel 
azonnal kiadó Bővebb felvilágosí­
tást Kröschl testvérek adnak._____

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám alatt az 
ügyvédi irodában.

Malom-utca 35. sz. házban két 
szobás utcai és egy 1 szobás 
lakás istállók és kocsiszín bér­
kocsisnak megfelel — kiadó. 
Tudakozódni Zámoly-utea 24. 
sz. a. lehet._________________

Két házhely eladó Alsóklrály- 
sor 7. sz. alatt.______________

Zongora jó karban, bécsi gyárt­
mány olcsón eladó. Megtekinthető 
d. e. 11—12 óráig. Budai ut 23 sz. 
Bővebbet a házmesternél.

Kétszobás m o d ern  la k á s t keresek 
m a i. 1 -re  k ö ze l a  b e lvároshoz.,

— Ács egész évre  fe lv é te tik  a  
v illa m o s  ’ te lep en . A s ztá lö sság h o z  
n é m ile g  é rtő k  e lő n yb en  ré s ze ­
s ü ln e k . ___________________

Egy jó irású fiatal ember má­
solói vagy leirói münkát keres, 
melyet olcsó díjazás mellett la­
kásán, kívánság esetén estén­
ként valamint ünnep és vasár- 
napokon'a munkaadónál végez­
hetne. Óim a kiadóhivatalban.

|  Cselédleányok!
I  Ha szolgálatot kerestek,mén-1 
|  jetek a Csonka-utcai cseléd-1 
jf otthonba, melyet a kath. házi-jx 
|  asszonyok egyesülete a ti i  
|  számotokra tart fen. |)
|  Ott díjtalanul elszegődtetik § 

a helyet kereső leányt. |  
| a helynélküliek, mig szo l-l 
|  gálatot nem nyernek, napi i  
|  33 krajcárért kapnak az O tt-1 
ff honban szállást és ellátást. H 
1 . W
k . Djj A nagyközönség szives fi- (ij 
I gyeimébe ajánljuk a cseléd- k 
i í o t t h o n n a l  kapcsolatos .-.w

jl hol szolid árak mellett házi § 
í kezelést alkalmazunk. Ruha-1 
[I1 javítást, stoppoiásí, vala- m 
& mint harisnya gépkötóst Ü 
í) elvállalunk. w
I Pártfogást kér íj
|  A VEZETŐSÉG, |

1

a ki jó anyagot

A s z é k e s f e h é r v á r i 
HITELSZÖVETKEZET 
vasúti raktárában

103
kgkint

a porosz diószén ■ 4-—  K
a  porosz darabosszén 3-60 K
a  porosz aknaszén 3 20  K
házhoz szállítás — 16 K

cserhasáb  ' 
biikkhasáb 
dorongig 
házhoz szállítás

köbmé- 
terenkint

10—K 
9 5 0 K  
8-50K 

— 60 K
i t t l

Lövelde-utca 3. sz, alatt
ls a .p l ia ,t ő .

Házhoz szállítással 2 K 60 fi||.

Igazgatóság.

V a r r é g é p j a v i t á s o k
mühelyunkbeB gyrcna  é» iiaksseruen 

' készíttetnek,

SINGER CO. varrógép-részvény-
Mugyarofsxág legnagyobb él legrégibb 

varrógép-üzlete,
Szdk̂ nfctKÍrvár, Kádor-atr*. Töltény i-fai*!

M E G N Y Í L T
M O S K O Y I T S  

cipőgyár r. t. fiókja
Székesfehérvár, Nádor-u. 6. sz.
Ajánlja óriási raktárét cipő- és 
csizma különlegességekben. Egy­
séges szabo't gyári árak a talpba 
bevésve u. m. 10,13, 17, 22 és 28 

korona.
Szives látogatást kér

MOSKOV1TS FARKAS és TÁRSA 
cipő- és csizmagyár r. t. fiókja 

SZÉKESFEHÉVÁR NÁDOR-UTCA 6 SZ. 
Üzletvezető: Kostyellk Sándor.

Polgáriíi l:o- és mémpartelepok részvénytársaság.
Igazgatóság és müvek:

P O L G Á R IM  (Fejérmegye.)
Telefon: 2.

Ctystrtmslnyai •
I. r, égetett darabos mész: 97—995 tiszta meszet tartalmaz 

100 mész 28—30 m 3 oltott meszet ad.
,Herkules“ -m ész ; főelőnye, hogy gépileg mar oltva van és 

így a mészgödörásás és oltási költség elesik. Hosz- 
szabb ideig, 6 hónapig js raktározható anélkül, hogy 
értékéből bármit veszítene. 60 klg. tartalmú zsákok­
ban kerül forgalomba.

„Kristály“-m é sz ; főelőnye az igen gyorsan eszközölhető le­
o ltsa . 60 klg. tartalmú zsákokban, 2—3 cin. nagy­
ságú darabokban kerül forgalomba és teljesen fehér- 
szinü, salaktól mentes. Homoktégla gyártáshoz na­
gyon alkalmas.

„Cement‘'-m é8Z ; hasonló a „Herkules“-mészhez, de szürke 
színű, alapok, felmenő falazatok, vakolások, íőleg 
„Spitzwurf" vakoláshoz igen alkalmas. 60 klg. tar­
talmú zsákokban kerül forgalomba.

Mészhydrát vegyi célokra.
Gyors és pontos kiszolgálás! Kartellen kívül!

Városi iroda és ra k tá r :

Budapest Vll., Nefelejts-u. 39.
- Telefon: 162— 96.

G y á r tn á n y a l:
„Szölöpermetezö mészpor*; gépek segítségével már oltva van, 

száraz helyen 5 —6 hónapig eltartható, néhány perc 
alatt minden szemcse és tiszátalanság nélküli inész- 
tejet lehet előállítani, mely a permetezőgép szóróit 
be nem dugitja és a levelekre való tapadása feltűnő, 
úgy, hogy a belőle készített bordeauxi lé hatása a 
peronospora ellen teljes sikerrel beválik, amiről bir­
tokunkban levő számtalan elismerő levél tanúskodik. 
60 klg. tartalmú zsákokban kerül forgalomba.

I. r. term éskő; alapfalazásra, szénsav gyártására és cukor­
gyártásra nagyon alkalmas. 97—98 g- szénsavas me­
szet tartalmaz.

Géppel zúzott úti-, kerti-, beton-, 
mozaik-kavics.

Cementtégla, cementcserép, cementoszlop.
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1912. február- U.
FEJÉRMEGYEI NAPLÓ

ísw

Im iani szövetek
az  1912. évi tavaszi és  nyári Idényre. 

Egy szelvény r l szelvény 7 kor. 
3.10 m. hosszú 1 szelvény 10 kor. 

te lje s  fcrfiruliálioz )  1 szelvény 15 kor. 
(kabát, nadrág és mellény] t szelvény 17 kor.

elegendő, csak > 1 szelvény 20 kor. 
Egy szelvényt fekete szalonrultálioz 20 .- K-ért. 
szintúgy fetöltőszövetet, turistatoclcnf, selyem- 
kamgarat^slb. gyári árakon küld mint megbízható és 

szolid cég mindenütt ismert posztógyári raktár

Siegel-im hof Briinn.
.Minták ingyen és bermeatve.

Az előnyök, a  melyeket a  magánvevő élvez, ha 
szövetszükségletét közvetlen S leecl-Im hof cégnél, 

. * -gyári piacon rendeli meg, .igen jelentékenyek. 
S z a b o tt,  lego lcsóbb  Á rak. Ó riá s i v álaszték . 
Mintahü, figyelmes kiszolgálás, még a legkisebb 

rendelésnél is, teljesen friss árúban.

x  £ j t ± 4 c k  sfeáfcfa$ BÁLI TÓI LETTOKRA: »
$  Hímzett batistok, selymek ezépe de scháin, $  
3  áthuzatok, csipkék, szalagok és a lég- J* 
í  újabb ruhadiszek. Legyezők, bőr és se­
?  lyem keztyük, fehér és lackcipők.
5  ÓRIÁSI VÁLASZTÉK! -  POTOM ÁRAK!
|  K ováts Antal
3  úri és női divatáruháza. ^

a l

Székesfehérvár.

I I I I t l I E T N I A l .
A Közgazdasági Bank és Takarékpénztár rt. a 

f. hó 2-án megtartott 6-ik évi rendes közgyűlésén el­
határozta az intézet alaptőkéjének 100 drb. K. 200.— 
n. ó. uj részvény kibocsájtása által K. 1000000-ra való 
felemelését. A' kibocsájtandó uj részvényekre K 275.— 
árfolyam mellett a 1'•régi részvényesek elővételi joga 
biztosittatik olykép, hogy minden négy régi részvény 
tulajdonosa jogosítva van egy uj részvény átvételére.

A kibocsájtandó uj részvényekre az aláirás 1912. 
febr. 10-tól 1912. március 1-ig eszközölhető, ezen 
időpont elmulasztása után az elővételi jog hatá­
lyát veszti.

Tekintettel arra, hogy az uj kibocsájtandó rész­
vények az 1912. évi üzleti eredményben részesednek, 
az uj részvények kibocsájtósi ára után 1912. jan. 1-től 
a tényleges befizetés napjáig 5 ''-os kamat is meg­
térítendő.

Fizetési feltételek:
1912. febr. 10-én K 100. —, K 5. — illeték és folyó kamat 
1912. máj. 1-énKIOO.—, ., „
1912. jun. l-én K 75.— , „ ,.

A második és harmadik részletnek késedelmes 
befizetése esetén 6 S késedelmi kamat fizetendő. Az 
elővételi jog gyakorlásához a régi részvényköppenyek 
lebélyegzés céljából beküldendők.

Teljes tisztelettel

Közgazdasági Bank és Takarékpénztár Részvénytársaság
I e -a < 2 ! g a t ó s é L g ,a . .

, N I G R I N “ leg főb b  cip ők rém  a v ilá g o n !
A bőrnek pompás fényt ad, a bőrt puhává és tartóssá teszi.

i n g  óriási f a ! i  7 5 , 4, 1 4 0 ,  ~ .....
Fernoíendt világhírű fénymáz (subick) 4, 6, 10 és 20 filléres dobozokban­

! C i p ő k r é m  k ü l ö n l e g e s s é g e k  minden színben ! 
®®T a kontinens leghirnevesebb gyáraiból.
I ' í ' r 1 P f l H  biztos szer lábizzadás ellen! Kisdoboz 60 f. nagydoboz 1 kor.

v F - l w _ Ismételárusitóknak minden cikkből megfelelő árengedmény!

Puha- és keményfa padlóhoz lakk, viasz, linóleum, különböző színekben.
Fa- és vasbutorokhoz való festék minden színben, Arany-, ezüst-és bronzlakkok képkeretek 
S ta u r i^ S r & X a te la p - f e s t é k e k .  Bőrlakkok.
nvereeszannan, kályha és fémtisztitoszerek. Szarvasborfestek Labbeh tisztUoszereR- Upoiuzo 
k ű lő n f e lS e k  Cipő és csizmasámfák. Mindenféle cipődiszitések. Kocsimosó es butortorlo kuloniegessegek. ̂ . p o ^  ] ^  {e,fe,é Kocsimosó szivacs0K! Arctorlo borok.

] f í  qummisarkokban a járás elegáns, biztos és kellemes „eiiett kapható.

Matracok, díványok és ülésekbe vdó~íóször, áfrik és tengerifü eredeti gyári árakon.,

LEGJOBB DENATURÁLT SPIRITUSZ!
N agy l ó p o k r ó c  r a k t á r .  —  V íz m e n te s  p o n y v á k  é s  g a b o n a z s á k o k . T r ie s z t i  s z iv a c s  e o z a  a .

L a n g r a f  G á b o r  é s  I  gépszij- és börkereskedéséhen.
_ . . . . . .  i í i . . !  - . 1 __ Q £ c  i n  CTQTtlCipőfelsőrész, Kaptafagyár és árutelepei, Jókai-utca^ 8. és 10. szám. 

TELEFON 100. S Z É K E S F E H É R V Á R  S P E C I Á L I S  Ü Z L E T E .

i f i t1(

Üztetalapitás 1857-ben.

0 0 0 0 0 1 5 9



(Ferim  lentit) ■
alegjobboipSkrém

FEJERÍÍEGYÉ1 NAPLÓ 1912.Í februuár 11, ~l

Azon varrógépek, melyeket más kereskedők ĵ e 
árusítanak és forgalomba hoznak, mind a régi &  
SINGER -ás varrógépek u t á n z a t a i .  Ezek X  

természetesen nem eredeti SINGER-várrégépek [T 
s nem is a SINGER-varrógép részvénytársa- rfT 
Ságtól származtak, — miért is ügyeljünk a ni 
védjegyre, mert csak ezen védjegygye ellátott n  
varrógépek a valódi, erdeti SINGER-gépek. X

SINGER Co. (
varrógép részvénytársaság Bognár-u. 2. ^

—  SZ É K E S FE H É R V Á R . —
Nádor-utca Töltényi-féle ház.

# # # # # # # #  # # # # # # # # # # #  # # # # # # # # # # « • « # !

jutányosán (elvétnek a kiadó 
hivatalban.

Szent István-tér 1. szám.

' ,*•!

J r.

‘ !Íp,i11í
í i l l

Fűszer:
FLITS PÁL FIA
fiiszer és csemege üzlete

Nádor-utca 4.

SZIGETHY TESTVÉREK
közvetlen knvcbehozQtala cs 
fűszer csemege kereskedők 

Kcssuth-utca.

Keresztény 
fogyasz. szövetkezet

Szögyény Marích-utca. 
Fiók üzlet Zámoly-utea.

BRUZSA GYŐZŐ
fűszer, festék cs liszt ke­

reskedő
Széchenyl-utca 58 sz.

lfj. GRÜKSCHHEK JÁNOS
fűszer-, liszt-, vegyeskeres­

kedése
Szfehérvár, Halász-utca I.

Cukrász:
B1NDER GYULA 

Városház-tér 5  sz.

D i v a t :
Keresztes Zsigmond

divat áruháza 
Városház-tér. -

FALyAY FERENCZ 
úri és női divat 

Kossuth-utca.

]  S zék esfeh érv á r i ú tm u ta tó . |j
KOVÁTS ANTAL

úri és női divat 
Városház-tér.

VARGA ISTVÁN
női szabó műterme 

Jókai utca 20 sz.

Singer Co. varrógép 
részvénytársaság

ajánlja eredeti varrógépeit 
Nádor-u. Töltényi-féle ház.

Rehorska Vilmos
műfestő és vegytisztító 

intézet
Üzlet: Haltér I. 

Telep: Tobak-utca 21 sz.

PAPP KÁROLY
utóda Szlatkovszky József 
müselyem festő vegytiszlitó 

intézete
Ü zlet: Városház-tér 5 sz. 

Telep: Palotai-utca.

AUERBACH JÓZSEF 
mosó intézete 
Jökai-utca 13 sz.

NAGY IGNÁCZ
mosó intézete 

Lakatos-utca 10 sz.

Férfiszabók:
KISS ANTAL
"ossuth-utca 4  sz.

Cipészek:
POLLÁK REZSŐ

férfi és nö cipész 
Nádor-utca 7.

Fürdő:
ÁRPÁD-FÜRDŐ

Kossuth-utca.

Különfélék:
PETE GYULA

fényképész 
Várkor-ut 28 sz.

KLÖKNER PETER
cs. és kir. udvari könyv, 
zenemű, papír és fényké­
pező cikkek kereskedése. 

Nádor-utca.

HE1LMAN SÁNDOR 
kön ykö tésze te  
Szeat Imre-utca I.

HEIN MÁRTON 
h angszerkészítő  
Kossuth-utca 2 sz.

P A P P  L Á S Z L Ó  
vaskereskedő  

Szögyény Marich-utca I.

IZINGER KÁROLY 
szíjg y ártó  
Kossuth-atca 5.

KÖMMEL BÉLA
mű cs kereskedelmi 

kertészete
Kossuth-utca. 

Telep: Kert-utca.

BÁKOS JÓZSEF 
k ád árm e ste r  

Malom-utca 6 sz.

KOVÁCS. GYÖRGY 
ko c sig y ártó  -  
Fazekas-utca.

GERVEIN MIHÁLY
kovácsmester.

Készít mindennemű új és 
divatos kocsikat. 
Vörösmarty-tér I.

KŐNIG KÁROLY
késmüves és köszörűs 

Városház-tér.

KŐNIG JÓZSEF
kés m ü v es  és köszörűs  

Kossuth-utca 7.

Vendéglők és 
kávéházak :l

BARNAI IGNÁCZ
M agyar Királyhoz cimzet

kávéháza és szállodája 
Nádor-utca.

GÁRDOS ZSIGMOND 
„Korzó kávéház" 

Nádor-utca.

IFJ. HÉJJ IMRE 
Arany Ponty 

vendéglős 
Haltér 3 sz.

KUNTLER JÓZSEF 
beszálló vendéglős 

Palotai-utca 33 sz.

Építők:
SZABÓ JÓZSEF

építési irodája 
Várkör-ut 43 sz.

Vanka Testvérek
ácsm esterek  

Palotai-utca 71 sz.

STREIT JÓZSEF
ácsm ester 

Palotai-utca 57— 59 sz.

KISS KÁROLY
építési irodája

Szömörce-utca 10.

PEHAKKERANDRÁS
építési vállalkozó 
Csonka u. 9 sz.

Asztalosok:
‘FÜSTÉR LAJOS 

m ű  aszta los  
Megyeház-utca 15 sz.

BODA GYULA 
é p ü le t és b ú to r  asztalos  

Lövölde-utca 12 sz.

Lakatosok:
KILI JÁNOS

é p ü le t és m ű la k a to s  
Ősz-utca 21 sz.

KOVÁTS JÁNOS
g é p la k a to s  m ű h e ly e  

Haltér 9 sz.

Festők:
GERLITS JÓZSEF és FIA
s z o b a fes tő  és m á zo ló  

Jákai-utoa 2 sz.

Schmöltz László
cim-, szobafestő és 

mázoló
Vásár-tér 17. sz.

GUTMANN L. ES FIA
szoba, cim-cimer és fanemü- 

iestő.
lakik Kégl György-utoa 7.

Temetkzeés:
HERMÁM KAROLT

ÉS TÁRSA
g Kegyelet8 temetkezési 

vállalat 
Kossuth'Utoa,

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában Székesfehérvárott.
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